
冷
郑州市一周天气预报

11月23日(星期一):小雨夹雪转多云 3℃~5℃

11月24日(星期二):多云 -1℃~9℃

11月25日(星期三):多云间阴天 3℃~9℃

11月26日(星期四):多云 5℃~8℃

11月27日(星期五):多云 3℃~10℃

11月28日(星期六):阴天转多云 2℃~6℃

11月29日(星期日):多云 -2℃~9℃

热线NEWS2020年11月23日 星期一
统筹：胡田野 编辑：潘登 美编：张妍 校对：一广A06

为进一步规范殡葬服务市
场管理， 促进殡葬事业健康发
展，从即日起，郑州市辖区内经
营性公墓， 须统一使用由郑州
市民政局监制的 《墓位证》
（如图所示），其他类型的墓位
证不再使用。

特此公告。

郑州市民政局
郑州市殡葬事务中心
2020年 11 月 23 日

郑州市关于规范使用经营性公墓《墓位证》的公告

物业管理招标公告
新密新路港置业有限公司路港中棠苑一号院

建设项目（一期）位于新密市浙大路西侧、高洼街
南侧、大学南路东、劳动街北侧，项目总占地面积
61160.77 平方米， 总建筑面积 77345.25 平方米。
现公开招标选聘前期物业服务企业，投标资格要求
如下：一、投标单位资格要求：1、必须通过房地产
行政主管部门的资格预审。 2、有不良行为记录的
物业服务企业不允许参加投标。 二、投标报名及招
标文件领取时间和地点：1、 投标报名及招标文件
领取时间：2020 年 11 月 23 日 -2020 年 11 月 27
日。 2、招标文件领取地点：新密市文化街 26 号房地
产管理服务中心物业管理科。 联系电话：56176237

招标人：新密新路港置业有限公司
2020 年 11 月 22 日

本报讯（郑报全媒体记者 张倩 通讯
员 张帆 文/图）昨日，小雪节气，气温骤
降，寒冬街头，位于郑州市北三环与丰乐
路交叉口的快速公交站台，暖冬行动“爱
心墙”爱心衣物捐赠、领取点正式启动，为
需要御寒衣物的人们免费提供棉衣。

昨日早晨不到 8点，由来自快速公交
公司的站务长组成的志愿者，已将入冬以
来收集的棉衣、棉帽和手套在站台入口处
的“爱心墙”下面摆放整齐，等待需要的人
们来免费领取。

现场记者看到，在“爱心墙”下面摆放
了两张大桌子和一个大型衣架，桌子上摆
满了一摞摞叠放整齐的衣服和帽子，旁边
衣架也挂满了棉衣。不时有周边的环卫
工人和等活的农民工过来挑选适合自己
的棉衣。“师傅，这件棉衣有点小，我来给
您换一件”“阿姨，您抬抬胳膊，试试合身
不”，志愿者在一旁热心地帮助前来领取
棉衣的人们试穿棉衣。

前来挑选棉衣的陈师傅是附近的环
卫工人，他满脸笑容，一边和工友们挑选
衣服，一边开心地说：“这些棉衣都可干
净，人家送来的棉衣，有的跟新的一样，穿
上可暖和了。可感谢这些好心人，让我们
在外面干活舒服多了！”

快速公交公司北三环线路长樊永介
绍，北三环站台“爱心墙”从2015年设立至
今已有 6个年头，这些棉衣来自快速公交

职工捐献，也有爱心市民、公益组织前来
捐赠的。棉衣虽然是旧的,但是大家捐赠
之前都进行过清洗、消毒，尽力让领取人
穿得安全、穿得放心。此活动开展以来

深受广大市民赞许和支持，同时能够激
发更多市民奉献爱心，也能帮助困难群
体解燃眉之急，还能够最大程度地实现
物尽其用。

本报讯（郑报全媒体记者 张华）刚
过去的周末冷飕飕，郑州的新密和登封先
后下雪，郑州市区的初雪啥时来？昨日下
午，郑州市气象台预计“今夜可能就开始
了”，除了西部或山区22日夜里会下小雪，
市区雨夹雪的概率比较大，西边会略大
些。23日凌晨地表温度在3℃左右，降水
也比较弱，雪或下，但不会有积雪。

今冬第一场雪，就是初雪吗？市气
象台专业人士说，这还真不一样。初雪
是比较难预报的，因为较常规降水来说，
除了水汽和动力两个条件之外，雪还需

要气温非常配合，1/2的站观测到雪就是
初雪，雨夹雪也算是雪。由于气温不太
低，所以降水相态一直都在变，到底算不
算初雪，还要由23日的气温来决定。

除了大家期待的雪，未来7天最高温
度和最低温度均开始急剧下降，如本周二
最低气温将降至-1℃，29日最低气温降
至-2℃，最高气温未来7天也只有一次触
摸到两位数，还是最小的两位数10℃。

实实在在的冬天真的来了，别等着
妈妈喊你穿秋裤了，羽绒服、毛裤自行穿
上吧。

郑州跻身跨境电商
先导城市15强

本报讯（郑报全媒体记者 张倩
通讯员 王岳丹）11月 21日下午，《中
国跨境电商蓝皮书（2020）》发布暨双
循环格局下跨境电商高质量发展研
讨会在郑州召开，《蓝皮书》将我国
105个跨境电商综试区城市划分为先
导城市、中坚城市、潜力城市 3个类
别，15个先导城市中郑州名列其中。

《蓝皮书》由河南国际数字贸易
研究院组织创研，社会科学文献出版
社出版，是第一部系统全面介绍我国
跨境电商最新进展的蓝皮书，具有权
威性、前沿性、专业性的特点。

《蓝皮书》根据发展指数研究，将
我国105个跨境电商综试区城市划分
为先导城市、中坚城市、潜力城市3个
类别，其中先导城市 15个，依次为广
州、深圳、杭州、宁波、郑州、上海、北
京、天津、青岛、南京、成都、厦门、东
莞、珠海、重庆。

我省2020招才引智
南京线上专场举行
周六启动杭州线上专场

本报讯（郑报全媒体记者 李娜）
11月 21日，中国·河南招才引智创新
发展大会“2020招才引智专项行动”
南京线上专场招聘活动启动仪式在
中国中原人力资源产业园举行。

截至 21日 17时，中国·河南招才
引智创新发展大会“2020招才引智专
项行动”南京专场线上招聘活动，点
击量达到 38460人次，共有 312家用
人单位参会，发布岗位 2687个，其中
博士 664个，硕士 874个，本科 1018
个，其他 131个，岗位需求人数 35672
人。投递简历数5780人次，其中博士
29人，硕士527人。

为吸引人才到河南就业创业，河
南提供了有力的政策支持。对全职
引进的顶尖人才，省政府将给予 500
万元的奖励补贴，郑州等省辖市对毕
业 3年内来豫工作的全日制博士、硕
士、本科毕业生和技工院校技师，每
人每月给予生活补贴；对符合条件的
博士、硕士和“双一流”建设高校本科
毕业生，给予 2万~10万元首次购房
补贴。各地正规划建设一批青年人
才公寓，用于解决青年人才居住问
题。编制部门拿出一定数量人才编
制，专门用于引进高层次人才。在服
务方面，开通了中国·河南招才引智
创新发展大会官网、微信公众号、小
程序等，方便各类人才随时随地登
录对接；开辟了“引才绿色通道”，通
过政策倾斜、简化程序等为人才引
进提供一站式、便捷化服务;设置了
高层次人才综合服务窗口，实行“一
对一”跟踪服务，协调解决引进人才
的落户、住房、医疗、配偶就业、子女
入学等问题。

据了解，中国·河南招才引智创
新发展大会“2020招才引智专项行
动”杭州线上专场招聘活动将于本月
28日启动。

昨夜，在市区你看到初雪了吗？
明天最低气温-1℃

暖
免费棉衣棉帽手套
有需要的来这儿挑选
北三环丰乐路口BRT站台连续6年设立“爱心墙”

公交志愿者帮着挑选衣服

打电话有稿费

9667896678
郑州晚报热线群：27255753

郑州晚报身边客户端

上新浪打开郑州晚报官方微博


